
 
 
 
 

Prot. n. 5601/II.5 

 
Oggetto: Determina Dirigenziale 
sportello di supporto psicologico ad alunni, docenti e personale scolastico dal 
al 31/12/2021, salvo ulteriori proroghe 
Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del decreto
marzo 2021, n. 41. 
 

“PROROGA SPORTELLO SUPPORTO PSICOLOGICO A.S. 2020/2021”

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il decreto Interministeriale 2
generali sulla gestione amministrativo 
dell'articolo I comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 1 65, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche'

VISTO il D.Lgs. 1 8 aprile 2016, 11. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE per il riordino della discipl
e forniture” 

VISTA la Nota MI. n. 7697 del 31/03/2021
San Paolo l’attribuzione dell’importo pari ad 
le Istituzioni scolastiche:  

 nell’acquisto di materiale per la protezione personale, pulizia e sanificazione; 

 per l’acquisto di dispositivi e materiali per agevolare l’inclusione degli alunni disabili o 
con particolari esigenze educative; 

 per far fronte ai servizi medico
gestione dell’emergenza epidemiologic

 nell’ulteriore erogazione del servizio di assistenza psicologica agli alunni ed al personale 
nel contesto emergenziale in atto
per il supporto e l’assistenza psicologica e/o pedagogica, da riv
studentesse e studenti, oltre che al personale scolastico, in relazione alla prevenzione e al 
trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da 
COVID-19. Si precisa che tali risorse possono es
servizi di supporto psicologico e/o pedagogico già attivati in precedenza, per la quota 
relativa al periodo gennaio
note MI n. 1746/2020 e n. 23072/2020

 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO COMPRENSIVO 
dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste 

– Ponzano 
Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma

Sede di Dirigenza e Segreteria: Via Umberto I,15 
 0765 335124 

Cod. Mecc. RMIC870006 
 rmic870006@istruzi

Sito web: 

   Civitella San Paolo,  14/06/2021

Al Sito Web dell’I.C. di Civitella San Paolo

to: Determina Dirigenziale per la stipula di contratto con esperto esterno per lo 
sportello di supporto psicologico ad alunni, docenti e personale scolastico dal 
al 31/12/2021, salvo ulteriori proroghe - Nota MI prot. n. 7697 del 31/12/2021: E.F
Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del decreto

SPORTELLO SUPPORTO PSICOLOGICO A.S. 2020/2021”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni 
sulla gestione amministrativo mcontabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

la legge 13 luglio 2015, n. 107 - orientamenti interpretativi",

marzo 2001, n. 1 65, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche'  

il D.Lgs. 1 8 aprile 2016, 11. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativ

7697 del 31/03/2021 con la quale è stata comunicata all’I.C. di Civitella 
San Paolo l’attribuzione dell’importo pari ad € 14.038,75 con il quadruplice scopo

nell’acquisto di materiale per la protezione personale, pulizia e sanificazione; 

cquisto di dispositivi e materiali per agevolare l’inclusione degli alunni disabili o 
con particolari esigenze educative;  

per far fronte ai servizi medico-sanitari al fine di supportar le istituzioni scolastiche nella 
gestione dell’emergenza epidemiologica;  

erogazione del servizio di assistenza psicologica agli alunni ed al personale 
nel contesto emergenziale in atto come riporta l’estratto “[…]specifici servizi professionali 
per il supporto e l’assistenza psicologica e/o pedagogica, da rivolgere in particolar modo a 
studentesse e studenti, oltre che al personale scolastico, in relazione alla prevenzione e al 
trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da 

19. Si precisa che tali risorse possono essere utilizzate anche per finanziare 
servizi di supporto psicologico e/o pedagogico già attivati in precedenza, per la quota 
relativa al periodo gennaio-giugno 2021, ferme restando le procedure operative di cui alle 
note MI n. 1746/2020 e n. 23072/2020.”  

 

 
Ministero dell' Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO” 

 

dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste - Civitella San Paolo – Nazzano 
Ponzano – Torrita Tiberina – Filacciano 

Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma  
Sede di Dirigenza e Segreteria: Via Umberto I,15 – Civitella S. Paolo (Rm) 

0765 335124 – 0765 335080  0765 330010   
Cod. Mecc. RMIC870006 - Codice fiscale 97201060585 

rmic870006@istruzione.it  -   rmic870006@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iccivitellasanpaolo.edu.it 

 

    

14/06/2021 

Agli atti   

.C. di Civitella San Paolo  

stipula di contratto con esperto esterno per lo 
sportello di supporto psicologico ad alunni, docenti e personale scolastico dal 01/07/2021 

31/12/2021: E.F. 2021 
Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del decreto-legge 22 

SPORTELLO SUPPORTO PSICOLOGICO A.S. 2020/2021” 

8 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni 
contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

orientamenti interpretativi", 

marzo 2001, n. 1 65, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

il D.Lgs. 1 8 aprile 2016, 11. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
ina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi 

è stata comunicata all’I.C. di Civitella 
14.038,75 con il quadruplice scopo di supportare 

nell’acquisto di materiale per la protezione personale, pulizia e sanificazione;  

cquisto di dispositivi e materiali per agevolare l’inclusione degli alunni disabili o 

sanitari al fine di supportar le istituzioni scolastiche nella 

erogazione del servizio di assistenza psicologica agli alunni ed al personale 
specifici servizi professionali 

olgere in particolar modo a 
studentesse e studenti, oltre che al personale scolastico, in relazione alla prevenzione e al 
trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da 

sere utilizzate anche per finanziare 
servizi di supporto psicologico e/o pedagogico già attivati in precedenza, per la quota 

giugno 2021, ferme restando le procedure operative di cui alle 

 
 
 

 



 
 
 
 
VISTO che con la predetta nota 7697 del 31/03/2021 è possibile utilizzare le risorse finanziarie 
assegnate per i servizi psicologici di supporto già attivati in precedenza 

CONSIDERATO che a seguito di apposito bando di selezione pubblica Prot. n.  363/VII.8.1   del 
13.01.2021 , per titoli per la stipula di contratto di prestazione d’opera a tempo determinato per 
il profilo professionale di psicologo scolastico era stata individuata come aggiudicataria la 
Dott.ssa FLAVIA MARIA MARGARITELLI, quale psicologa scolastica esterna in possesso dei 
requisiti professionali e culturali idonei all’assolvimento dell’incarico oggetto del presente 
contratto, come da curriculum presentato  

VISTA l’adesione ed il particolare gradimento mostrato dalla popolazione scolastica per l’attività 
di supporto psicologico svolta dal mese di febbraio 2021, si è ritenuto opportuno prorogare tale 
servizio di supporto psicologico agli studenti e docenti per rispondere ai traumi e disagi derivanti 
dall’emergenza COVID19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, 
traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico;  

CONSIDERATA la disponibilità imputata in bilancio pari a € 3.200,00 per la stipula del 
contratto di uno psicologo: 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione n. 1746 del 26 ottobre 2020 concernente il Protocollo 
d'intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l'attivazione del 
supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche i  

DETERMINA 

1. di prorogare,  per le motivazioni espresse, l’incarico di prestazione d'opera occasionale 
intellettuale esterna di Esperto Psicologo per supporto psicologico a studenti, famiglie 
degli studenti e personale della scuola alla dott.ssa Flavia Maria Margaritelli, alle 
condizioni e con l'impegno finanziario previsto in totali € 3.200,00; 

2. di dare mandato al DSGA per l'effettuazione delle verifiche di rito e gli adempimenti di 
competenza al fine di procedere alla stipula del contratto con la Dott.ssa Margaritelli. 

3. di pubblicare il presente provvedimento all’albo e sul sito web dell' Istituto. 

         

                      Il Dirigente Scolastico 
                     Dott.ssa Loredana Cascelli 
       (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93) 

 
 

  
 


